
SEKRETARISJENDERAL 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

REPUBLIK INDONESIA 

PERATURAN 

SEKRETARISJENDERAL 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 5 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN ATAS BEBERAPA PERATURAN SEKRETARIS JENDERAL 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

SEKRETARISJENDERAL 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa sesuai ketentuan Pasal 58 Peraturan Sekretaris 

Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Sekretariat Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat 

Republik Indonesia, dilakukan evaluasi untuk 

peraturan Sekretaris J enderal Dewan Perwakilan 

Rakyat Republik Indonesia yang telah ditetapkan; 

b. bahwa berdasarkan hasil evaluasi sebagaimana

dimaksud pada huruf a, peraturan Sekretaris Jenderal

Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia

direkomendasikan diubah, diganti, atau dicabut jika

terdapat perubahan peraturan perundang-undangan,

perubahan kebijakan, dan kebutuhan organisasi

Sekretariat Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat

Republik Indonesia;

c. bahwa berdasarkan hasil evaluasi, Peraturan Sekretaris

Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia

Nomor 8 Tahun 2016 tentang Pelaksanaan Pemberian

Izin Belajar Bagi Pegawai Negeri Sipil Sekretariat

J enderal dan Badan Keahlian Dewan Perwakilan

Rakyat Republik Indonesia, Peraturan Sekretaris

Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia



Mengingat 

Menetapkan 

2 

Nomor 19 Tahun 2018 tentang Penilaian Kinerja Unit 

Kerja di Lingkungan Sekretariat J enderal dan Badan 

Keahlian Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia, 

dan Peraturan Sekretaris J enderal Dewan Perwakilan 

Rakyat Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2019 

tentang Tugas Belajar Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Sekretariat Jenderal dan Badan Keahlian 

Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia sudah 

tidak sesuai dengan kebijakan dan kebutuhan 

organisasi sehingga perlu untuk dicabut; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, b, dan c perlu mencabut 

beberapa Peraturan Sekretaris Jenderal Dewan 

Perwakilan Rakyat Republik Indonesia; 

1. Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2020 tentang

Sekretariat Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat 

Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 39); 

2. Peraturan Sekretaris J enderal Dewan Perwakilan

Rakyat Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2021

tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Jenderal

Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia,

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Sekretaris

Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia

Nomor 24 Tahun 2021 tentang Perubahan atas

Peraturan Sekretaris Jenderal Dewan Perwakilan

Rakyat Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2021

tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Jenderal

Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia;

3. Peraturan Sekretaris Jenderal Dewan Perwakilan

Rakyat Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2022

tentang Pembentukan Produk Hukum Sekretariat

Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia;

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN SEKRETARIS JENDERAL DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA TENTANG 

PENCABUTAN ATAS BEBERAPA PERATURAN SEKRETARIS 
JENDERAL DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK 

INDONESIA. 



3 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Sekretaris Jenderal ini mulai berlaku, 

maka: 

1. Peraturan Sekretaris J enderal Dewan Perwakilan

Rakyat Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2016
tentang Pemberian Izin Belajar bagi Pegawai Negeri Sipil

Sekretariat Jenderal dan Badan Keahlian Dewan

Perwakilan Rakyat Republik Indonesia;

2. Peraturan Sekretaris Jenderal Nomor 19 Tahun 2018

tentang Penilaian Kinerja Unit Kerja di Lingkungan
Sekretariat Jenderal dan Badan Keahlian Dewan

Perwakilan Rakyat Republik Indonesia;

3. Peraturan Sekretaris J enderal Dewan Perwakilan

Rakyat Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2019
tentang Tugas Belajar Pegawai Negeri Sipil di

Lingkungan Sekretariat Jenderal dan Badan Keahlian

Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia;

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Sekretaris J enderal Dewan Perwakilan Rakyat 
Republik Indonesia ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 19 April 2022 

SEKRETARIS JENDERAL, 

I�D��AR 

ttd.

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT JENDERAL DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 

REPUBLIK INDONESIA
Kepala Biro Hukum dan Pengaduan Masyarakat

ttd.

Arini Wijayanti, S.H., M.H.




